Huius rei sunt testes visores et auditores per manu positi: don Martin
de Segura et don Johan Amargo.

441 proborum hominum] B: bonorum hominum.
442 que] B: qui.

443 dicitur] B: vocatur.
444 aliis] B: alliis.

445 de Berola] B: omm.
446 circuitu] B: circuitum.
447 vel] B: et.

448 alifala] B: alihala.
449 don] B: dompnus.
450 aufterre] B: auferre.
451 predictum] dictum.
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Hoc autem fuit factum in presentia fratris Marchi, prioris de Mazalco-
rag*?, et fratris Galabrun et fratris Bernardi, cantoris.

Facta carta in mense iulii, sub era M*. CC* LX®. II*.

Ego Johannes, presbiter et** scriptor de Magallon, rogatus ab his**,

hanc cartam scripsi et hoc sig(signo)num feci.

1226, octubre 18. 336

Pedro, yerno de Sancho Per Escudero, vende a don Bartolomé, co-
mendador de la casa de Veruela en Tarazona, un huerto sito en dicho
lugar, por un precio de cuarenta y cinco morabetinos alfonsinos.

AHN. Codice 995 B, f. 73r-v.

In Christi nomine. Sit cunctis presentibus et futuris quod ego Petrus,
gerno qui fui de don Sancho Per Escudero, vendemos unum nostrum
ortum quod habemus in Taragona, ubi dicunt Font Segura, vobis don
Bartolomeu comendador de la casa de Berola en Taragona et ad vestro-
rum conventum de Berola per precium quod placuit nobis et vobis per
XL V°. morbetinos alfonsinos bonos de auro et de peso et de bona paga,
precio meo pagado et tota sua alifala pagada. Unde ego iamdicto Pedro
et mea uxor dona Urracha fuimus statim unum pagados bene ad manum
et erimus semper de manifesto. Et iste orto in Font Segura et habet
affrontationes, ex parte orientis, ortum de don Johan, filius qui fuit de don
Sancho Per Escudero; ex parte occidentis, ortum de ipsis monachis de
Berola qui istum iam dictum ortum comparant. Et sicut iste affrontationes
includunt et dividunt predictum ortum, sic vendimus cum ego, iam dictus
Petrus, et mea uxor dona Urracha vobis don Bartolomeo, monacho et
comendador de la casa de Berola in Tirasona, et toto conventui de Berola
sine aliquo retenimento, cum totas suas entradas et totas suas exidas et
cum totis suis arboribus et cum suis aquis ad rigandum et cum totis suis

452 Mazalcorag] B: Macalchorax.
453 presbiter et] B omm.
454 rogatus ab his] B: omm.
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directis quem ad iam dictum ortum pertinent et pertinere debent ita ut
habeatis et possideatis eum iure hereditario et faciatis vestras proprias
voluntates per secula cuncta. Et ego predictus Pedro et uxor mea dona
Urracha damus vobis don Bartholomeo monacho, in persona tocius
conventus Berole, fidanciam salvitatis per vestrum ortum secundum
forum Tirasone et Cesarauguste sicut homo hanc cartam melius potest
legere et intelligere don Michael d’ Almerich.

Testes sunt per manu facti qui hoc viderunt et audierunt et presentes
fuerunt: don Domingo Pereg, filius don Per Andreu, et don Sancho
Moron.

Actum est hoc mense octobris die Sancti Luche evangeliste, sub era
M. CC* LX* I

Arnaldus Sancti Michaelis scripsit.

[1226, noviembre 9. Roma]** 337

El papa Honorio Il reafirma a la Orden el privilegio de no pagar
décimas de los frutos de sus propiedades si las cultivan con sus propias
Manos y expensas.

AHN. Codice 995 B, f. Tv.

[H]onorius episcopus, et cetera, ut infra. Cum aliquando cogente ne-
cessitate vel utilitate propria requirente terras vestras ante Generale Con-
silium acquisitas concesseritis alii excolendas, ne pro eo quod de posse-
ssionibus post idem consilium acquisitis decimas solvitis si ad manus
vestras taliter concesse redierint a quoquam vexari possitis, ut nullus a
vobis de huiusmodi terris qui ad vos taliter redierint si eas manibus
propriis ac sumptibus colitis, occassione Consilii memorati decimas
exigere vel extorquere presumat auctoritate presentium inhybemus.

Nulli ergo homnino, et cetera. Si quis autem et cetera.

455 Documento sin fecha pero que el Libro Registro de Veruela data en la
aqui propuesta, cf. M* D. Cabanes, E!l Libro Registro de Veruela, p. 27.
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1227. enero 7. 338

Don Garcia Pérez de Aguilar y su mujer Estefania donan al monaste-
rio de Santa Maria de Veruela doce tiendas que poseen en Zaragoza,
sitas en la puerta Cinegia.

AHN. Cédice 995 B, f. 101r.

Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris quod ego don Garcia
Perez de Agilar et uxor mea dompna Stevania, placuit nobis, obtimo
corde et bona voluntate, et donamus et concedimus domino Deo et Beate
Marie domus de Berole et totum conventum eiusdem capituli XII tendas
quod nos habemus in Cesaraugusta, scilicet ad portam qui dicitur de
Cinega ad illa merchadal vetere. Et de presentibus investimus de predictas
tendas vobis dompnus Belengarius p\ri/orem eiusdem sedis et dompnus
Marchus, cellerarii maior eiusdem sedis, per opus de predictum conven-
tum. Et qui habent affrontaciones, ex tres partes, via publica; et ex alia
parte, illa tenda de filiabus de don Gil d’Espinosa. Et per nomine illas
tendas qui fuerunt de don Migell Sanz, nostro pater, cuius sit requiem, et
damus domino Deo et Beate Marie domus Berola et totus conventus
propter animas patris et matris mei et animas nostras et parentum nostro-
rum a dictas tendas, totas ab integras, de celo usque ad abissum, sine arte
et sine ingenio et absque ullo retinimento et faciant inde suam propriam
voluntatem omni tempore. Et unde sitis inde melior securus, damus
domino Deo et beate domus de Berola et totum conventus eiusdem
capituli fidanciam de salvetate per forum terre de hoc suprascripto
donativo don Lop de Luna.

Et sunt testimonias per manu facti qui hoc viderunt et audierunt per
forum terre de suprascripto donativo: don Rodrigo Gomez et don Garcia
Caragoca, filius don Peronin de illa porta de Valencia.

Facta carta VII idus ianuarii, festum sanctis Tuliani et Basilisse, era
M?* CC* LX* V&

Dominicus Sperandei me scripsit et hoc sig(signo)num fecit. Regnante
rex Jacobus in Aragon et comes in Barcelona et dominus Montispesulani.
Et domna Leonor regina in Aragon, uxorem eius, et in totis civitatibus
predictis domina. Don Petro Ferrandez de Sancta Maria de Barraz (sic),
dominus in Caragoca. Don Artal de Luna, dominus in Borga per fidelita-
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tem de Aragon et de Castella. Don Blasco de Alagon, dominus in Alagon.
Don Petro Garceiz de Agilar, dominus in Alchaniz de la frontera et in
Taust et in Luna. Don Garcia Perez de Agilar predictum, dominus in
Roda de rivo de Xalon. Dominus episcopus Sanc d’ Ahones in Caragoza.
Dominus episcopus Garcia Frontini in Taragona. Dominus episcopus
Garcia de Gudar in Oscha.

1227, febrero. 339
Pedro Ruiz y su mujer Sancha Tarin donan al monasterio de Santa
Maria de Veruela una vifia sita en término de Mazalcoraz.

AHN. Cédice 995 B, ff. 54r-v.

In Cristi nomine. Cunctis hominibus hec audientibus cognoscatur
quod nos Petrus Roig et uxor mea Sancha Tarin damus et offerimus Deo
et Beate Marie de Berola et cunctis monachis ibidem Deo servientibus,
divine pietatis intuitu, in remissionem peccatorum nostrorum et ad reme-
dium animarum nostrarum et parentum nostrorum, quandam vineam
quam habemus in Magalchorax que affrontat, de una parte, in vinea de
Aznar de Ossera et, de aliis tribus partibus, in nostra vinea. Quantum ab
his affrontationibus includitur et ambitur, totum damus vobis et domui
vestre et monachis, presentibus et futuris, iuri hereditario possidendum,
sicut melius dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque voluntatem
perpetuo faciendam. Et ut hoc donativum firmius habeatur, sicut superius
dictum est, damus vobis fideiussores salvationis secundum bonam
consuetudinem terre dompnum Valerium Giron et Dominicum de Jassa.

Huius rei testes sunt: Petrus de Epila et Dominicus Cerbera.

Actum fuit hoc in mense februarii, sub era M®. CC* LX? V2

Sig(signo)num Adam qui hoc scripsit.

1227, marzo. 340

Juan, hijo de Sancho de Pedro Escudero, vende al monasterio de
Santa Maria de Veruela un huerto sito en Tarazona, por precio de
cuarenta morabetinos alfonsinos.
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AHN. Codice 995 B, f. 72r.

In Dei nomine et eius gracia. Ego J., filius Sancii de Petro Scudero,
et uxor mea dona Maria Matheu vendimus uno orto in Tirasona vobis
dompnus Ferrandus abbas totique conventui Berole per XL* morbetinos
alfonsinos bonos, in auro et de peso, de quibus morbetinos fuimus semper
vestros paccatos de mano. Isto orto est ante cimiterium Sancte Marie, que
habet affrontationes, de oriente, cequia d’Orbo; de occidente, via puplica
(sic). Sicut iste affrontationes concludunt et dividunt per circuitum, sic
vendidimus vobis isto iamdicto orto totum ab integro de radice, cum suas
intratas et cum suas exitas et cum omnibus directis et pertinenciis suis
quos pertinent et pertinere debent, sine ullo retentu et sine enganno, et
sine mala voce sedeat vestrum ad hereditatem per secula cuncta. Aliala
data et paccata cum toto suo precio. Et per isto supradicto orto dedimus
vobis fidanciam salvitatis per forum Tirasone et Cesarauguste don Petro
Martineg, filius Sancii de Gaius.

Sunt testes per manum positi qui viderunt et audierunt et presentes
fuerunt: Guillelmus Espannol et J. de Bruna.

Facta carta mense marcii, era M*. CC*. LX* V2.

Raymundus scripsit.

1227, octubre. 341

Ramon, Berenguer y Guillermo Amat venden al monasterio de Santa
Maria de Veruela su parte de azumbre de agua de la acequia mayor de
Magallon, por un precio de setenta sueldos jaqueses.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.766, nim. 2 (A)

AHN. Codice 995 B, ff. 48r-v (B)

Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 36.

In Cristi nomine. Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris
quod ego dompnus Raymundus Amat et ego dompnus Berengarius Amat
et ego dompnus Guillelmus Amat, filii dompni Raimundi Amat et
dompne Milie quibus sit requies, omnes in simul et unusquisque nostrum
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per se, puro corde et animo volenti, cum hac presenti scriptura perpetuo
valitura vendimus vobis dompno Ferrando abbati Berole omnique
conventui et dompno fratri Corneli priori de Mezalcorag*® talem partem
et directum quomodo habemus in una agumne de aqua, in illa cequia
maiore de Magallon, et est in*”’ illa alhetina mensis aprilis et in illa
alhetina mensis madii et in unoquoque anno cadit semper una vice in
mense aprilis et alia vice in mense madii. Et tenet se cum vestra aqua
metipsa et semper cadit de quinque pedibus ad medium diem et non
mutatur. Sic, sine retentu aliquo et voce mala et tocius persone viventis
contradicto, illam vobis vendimus totam ab integro cum introitibus et
exitibus suis, per LXX" solidos denariorum monete iaccense curribile in
Aragon. Quos omnes denarios a vobis habuimus et recepimus et ex eis
voluntati nostre plenarie paccati fuimus, tam de alihala quam de predictis
denariis, et sumus inde omni tempore manifesti.